
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 20 февраля 2017 г.  № 31/2 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа  
Подольск от 31 марта 2016 № 15/13 «Об утверждении Порядка осуществления 

полномочий Контрольно-счетной палатой Городского округа Подольск  
по внешнему муниципальному финансовому контролю» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области», Положением о Контрольно-счетной палате Городского округа 
Подольск, утвержденным Решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 
30.12.2015 № 11/2,  

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 31 марта 

2016 года № 15/13 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий Контрольно-
счетной палатой Городского округа Подольск по внешнему муниципальному финансовому 
контролю» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Абзац 8 пункта 3.1. статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Результаты проверки, ревизии оформляются актом. Порядок оформления и 

подписания акта участниками контрольного мероприятия определяется стандартом 
внешнего муниципального финансового контроля.». 

1.2. Абзац 9 пункта 3.1. статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Акт доводится до сведения руководителя (уполномоченного лица) объекта 

контроля с оформлением записи о получении экземпляра акта руководителем 
(уполномоченным лицом) объекта контроля. Одновременно руководителю 
(уполномоченному лицу) объекта контроля разъясняется порядок представления 
пояснений и замечаний к акту и их рассмотрение КСП.». 

1.3. Абзацы 10,11,12 пункта 3.1. статьи 3 Порядка исключить. 
1.4. Абзац 14 пункта 3.1. статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Пояснения и замечания руководителя (уполномоченного лица) объекта контроля, 

представленные в установленный срок, прилагаются к акту и в дальнейшем являются его 
неотъемлемой частью. О результатах рассмотрения КСП указанных пояснений и 



замечаний письменно сообщается руководителю (уполномоченному лицу) объекта 
контроля. Результаты рассмотрения КСП пояснений и замечаний руководителя 
(уполномоченного лица) объекта контроля отражаются в отчете.». 

1.5. Абзац 16 пункта 3.1. статьи 3 Порядка исключить. 
2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности   
(Винокуров И.В.). 

 
  

 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 
                                
                               Н.П. Москалев                                                                            Н.И. Пестов 


	РЕШЕНИЕ

